
 
   

 
Bilag 10. Delannullering af anlægsprojektet ”Parallel-
samfund, Mjølnerparken” 

 

Baggrund 

Der blev ved Overførselssagen 2018-2019 (BR 9. maj 2019) (A, B, C, F, I, 

O og V) afsat 19,9 mio. kr. til Boligsociale Helhedsplaner, som en del af 

regeringens Boligaftale 2014 og Hovedaftalen mellem Københavns 

Kommune og den almene boligsektor for 2015-2018. Formålet var at 

lave boligsociale indsatser i ni områder i København for at styrke bl.a. 

tryghed i områderne, uddannelses- og beskæftigelsesniveauet i nogle 

af Københavns mest utrygge områder.  

 

De boligsociale helhedsplaners samlede budget finansieres med 75% 

af Landsbyggefonden, 12,5% af de almene boligorganisationer og 

12,5% af Københavns Kommune. Med kommunens medfinansiering af 

de boligsociale helhedsplaner fik byens udsatte beboere i de almene 

boligområder dermed adgang til en betragtelig økonomisk støtte fra 

Landsbyggefonden. 

 

De ni områder, der indgik i anlægsprojektet fra Overførselssagen 2018-

2019, var henholdsvis Tingbjerg, Husum, Indre Nørrebro/Blågården, 

Lundtoftegade, Sjælør/Sydhavn, Folehaven, Bispebjerg, Fuglekvarteret 

og Mjølnerparken. Der er blevet udarbejdet fem helhedsplaner for de 

otte områder, undtaget Mjølnerparken. 

 

Begrundelse 

Boligorganisationen Bo-Vita og afdelingsbestyrelsen meddelte efter 

bevillingen af midlerne til Boligsociale helhedsplaner i bl.a. Mjølnerpar-

ken, at de alligevel ikke ønskede at videreføre arbejdet med boligsociale 

indsatser gennem de boligsociale helhedsplaner i samarbejde med Kø-

benhavns Kommune og Landsbyggefonden. Som følge heraf bliver 

projektet delvist annulleret, og de planlagte indsatser kan derfor ikke 

gennemføres som oprindeligt forudsat. 

 

Anlægsmåltal 

Der frigøres ikke anlægsmåltal ved annullering af projektet. 

 

Økonomi 

Der blev samlet afsat 19,9 mio. kr. til Boligsociale Helhedsplaner. Der er 

på nuværende tidspunkt brugt 17,4 mio. kr. og forventede restbudget 

på ca. 2,5 mio. kr. (2026-PL) vil blive overført til kommunekassen med 
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denne indstilling. Det afholdte forbrug vil blive regnskabsforklaret sam-

men med hovedprojektet.  


